
Přílepy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.123175N, 13.632591E

Nadmořská výška: 353 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 663 ha

Počet obyvatel: 231 PSČ: 270 01

Adresa URL: www.prilepy.eu

Historie obce Přílepy
Nejstarší záznam o existenci Přílep je datován rokem 1399. Tehdy obec patřila ke křivoklátskému
panství. Dochovaný záznam hovoří o nejstarší budově hostince, který pravděpodobně sloužil jako
zájezdní hospoda.
Převážnou obživu obyvatel obstarávala zemědělská činnost, hlavně pak pěstování chmele. Dalším
důležitým prvkem bylo kamenictví. Nad obcí, v nadmořské výšce 406 metrů, se nachází pískovcová
skála, která byla v minulosti významným kamenolomem. Mistři kameničtí tady vytvářeli hlavně
náhrobky, mlýnské kameny, ale i sochy, které dnes zdobí cesty v okolí. Hlavně pak u Olešné. V
současné době je tato lokalita užívána pouze jako přírodní památka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8638/prilepy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:11:59


